Datenstand: amtl. Meldung
ohne Beurlaubte

Fakultaten

Juristische Fakultat
Wirtschaftswissenschaftliche Fakultat
Fakultat fir Informatik und Mathematik
Geistes- und Kulturwissenschaftliche Fakultdt

Sozial- und Bildungswissenschaftliche Fakultat
(ohne Lehramt und Bildungswissenschaft)

Lehramt und Bildungswissenschaft

Uni Passau, Gesamt

-Universitat Passau-
Wintersemester 2025/2026
Ubersicht zu Studierenden

Gesamt

2.479
1.390
1.142
2.148

1.202

2.207
10.568

(Kopfzahlen)

1.

FS

591
464
261
644

402

309
2.671

1. HS

323
221
175
319

227

199
1.464

Weiblich Auslandisch

1.383
574
298

1.550

759

1.489
6.053

UNIVERSITAT
//I}Ilrzl PASSAU

209
308
772
325

234

68
1.916

Bildungsausléander/-
innen

154
273
757
281

213

39
1.717
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