

Fakultäten	Gesamt	1. FS	1. HS	Weiblich	Ausländisch	Bildungsausländer/-innen
Juristische Fakultät	2.479	591	323	1.383	209	154
Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät	1.390	464	221	574	308	273
Fakultät für Informatik und Mathematik	1.142	261	175	298	772	757
Geistes- und Kulturwissenschaftliche Fakultät	2.148	644	319	1.550	325	281
Sozial- und Bildungswissenschaftliche Fakultät (ohne Lehramt und Bildungswissenschaft)	1.202	402	227	759	234	213
Lehramt und Bildungswissenschaft	2.207	309	199	1.489	68	39
Uni Passau, Gesamt	10.568	2.671	1.464	6.053	1.916	1.717